



Avgift för fällning av träd slopas tillfälligt

● Under tre månader slopas avgiften för trädfällning på Oknö, men bara om ansökan gäller döda eller döende träd.

OKNÖ. – Det är ett sätt att lösa den problematik som har uppstått där med döda träd, säger Ann Petersson (C), ordförande i miljö- och byggnadsnämnden som har tagit beslutet.

Man måste dock fortfarande ansöka om marklov för trädfällning och till ansökan krävs ett kartutdrag, och kostnaden för själva kartutdraget är oförändrad.

– Och ett tillsynsbesök måste vi göra ändå, säger Kamal Eliassi, byggnadsinspektör.

För att ta ner träd på tomter på Oknö krävs marklov, även om man äger tomten. Bestämmelsen tillkom för att kommunen vill bevara öns karaktär. Det krävs marklov om trädet har större diameter än tio centimeter, en meter över

marken. Det gäller även döda träd.

Förra sommarens extrema torka har medfört att ett stort antal träd är döda, eller döende, både på kommunens mark och tomter. Stugföreningen på Oknö efterlyste nyligen en ändring av reglerna så att processen med marklov blir både snabbare och billigare för fastighetsägarna. Enligt föreningen handlar det om minst 500 döda träd på ön.

Fram till 2018 var det samma taxa oavsett hur många träd man ansökte om att få fälla, men där efter blev det dyrare ju fler träd det är eftersom det är tidskrävande ärenden för nämnden och kommunen vill att man bara ska ansöka om det antal träd man verkligen anser att man behöver ta ner. I de flesta

”Det är ett sätt att lösa den problematik som har uppstått där med döda träd.”

Ann Petersson (C)
ordförande i miljö- och byggnadsnämnden

fall handlar det om en kostnad på några tusen kronor i avgift för fastighetsägaren.

Miljö- och byggnadsnämnden har diskuterat situationen och man konstaterar att det inte är möjligt att ändra bestämmelsen om marklov utan en ny planprocess, samtidigt som gällande planer inte får ändras förrän deras genomförandetider har gått ut. I Lillöns fall går

genomförandetiden ut i november 2021 och för Storön är det december 2020 som gäller.

Men då situationen kan ses som extraordinär med stora delar döda och döende träd som kan utgöra en risk för personskador, har kommunen alltså möjlighet att sänka taxan för marklov tillfälligt för att fler markägare ska välja att fälla de här träden. Man har valt att sänka avgiften till noll kronor, men då måste ansökan ha kommit in mellan den 1 oktober och 31 december i år. Ansökan får som sagt också bara omfatta döda eller döende träd, inte andra.



TEXT
ÅSA BOREFUR
asa.borefur@ot.se
0499-483 21